Nº 108, sexta-feira, 7 de junho de 2013 67ISSN 1677-7050

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013060700067

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

PORTARIA No- 699, DE 4 DE JUNHO DE 2013

O DESEMBARGADOR HAROLDO OLIVEIRA REHEM, PRESIDENTE DO EGRÉGIO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando os termos do art. 38, § 1o- , da Lei no- 8.112/90, com redação dada pela Lei no- 9.527/97, c/c o art. 12, § 2o- , da Lei no-

8.868/94,
Considerando, ainda, a decisão contida no documento de PAD no- 24073/2013, resolve:
Art. 1o- Dispensar CLARISSE NUNES DE CARVALHO, ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, matrícula no-

409, do Quadro de Pessoal deste Regional, do exercício da Função Comissionada de Assistente I (FC-1) da Seção de Controle Autuação de
Processos da Corregedoria Regional Eleitoral.

Art. 2o- Designar a servidora para o exercício Função Comissionada de Chefe da Seção de Controle Autuação de Processos (FC-6) da
Corregedoria Regional Eleitoral.

Art. 3o- Os efeitos deste ato retroagem a 1o- de abril de 2013.

HAROLDO OLIVEIRA REHEM

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO

PORTARIA No- 110, DE 27 DE ABRIL DE 2013

O Presidente do Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo, resolve:
Art. 1o- Designar os substitutos dos seguintes titulares dos cargos em comissão, nos períodos abaixo discriminados, fazendo jus à

remuneração de seu cargo efetivo acrescida da parcela referente ao cargo em comissão:

Substituto Substituído Nível Motivo Período
RHODES MORAIS - Técnico Judiciário JADE ALMEIDA PROMETTI - Diretora-Geral CJ-4 Licença Médica 10/5/2013
RHODES MORAIS - Técnico Judiciário JADE ALMEIDA PROMETTI - Diretora-Geral CJ-4 Licença Médica 15/5/2013
DOGIVAL DOS SANTOS HIPÓLITO - Técnico Ju-
diciário

JADE ALMEIDA PROMETTI - Diretora-Geral CJ-4 Licença por doença na famí-
lia

31/5/2013

FABIANA DÊGELO JÚLIO - Técnico Judiciário REGINA DO SAMEIRO FERNANDES CORREIA - Coorde-
nadora de Supervisão das Zonas Eleitorais

CJ-2 Férias 20 a 29/5/2013

Art. 2o- Esta Portaria será publicada no Diário Oficial da União.

ALCEU PENTEADO NAVARRO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

PORTARIA Nº 754, DE 4 DE JUNHO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DIS-
TRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS, no uso de sua com-
petência legal e tendo em vista o contido no PA N 9.313/2013,
resolve:

Designar PRISCILA ALVES PEDROSA, matrícula N.
317.034, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pes-
soal deste Tribunal, para exercer a Função Comissionada, FC-01, de
Executante da 1ª Vara Criminal e Tribunal do Júri da Circunscrição
Judiciária de Santa Maria.

Des. DÁCIO VIEIRA

PORTARIA Nº 764, DE 5 DE JUNHO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DIS-
TRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS, no uso de suas atri-
buições legais e considerando o disposto no PA N. 8.696/2013, re-
solve:

Designar HEITOR OLIVEIRA CORTEZ, matrícula N.
314.612, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especiali-
dade Análise de Sistemas, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para
substituir o titular do Cargo em Comissão, CJ-02, de Subsecretário de
Desenvolvimento de Sistemas/SETI, nos seus impedimentos legais e
eventuais, ficando dispensada MARILENE PEPLAU CORAL MI-
LANO, matrícula N. 309.343, Analista Judiciário, Área Adminis-
trativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal.

Des. DÁCIO VIEIRA

PORTARIA Nº 766 DE 5 DE JUNHO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DIS-
TRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS, no uso de suas atri-
buições legais e considerando o disposto no art. 93, Inciso I, da Lei
8.112, de 11/12/1990, bem como o contido no PA N. 11.350/2010,
resolve:

Prorrogar a cessão do servidor Marcelo da Fonseca Porto,
Matrícula 310.571, Analista Judiciário, Classe "C", Padrão 13, Nível
Superior, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, ao Tribunal Superior
do Trabalho - TST, onde exerce a função comissionada de Assistente
6, Nível FC-06, pelo prazo de 1 (um) ano, até 01/07/2014, com ônus
do cargo efetivo para o cedente e da função comissionada para o
cessionário.

Des. DÁCIO VIEIRA

PORTARIA Nº 767, DE 5 DE JUNHO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DIS-
TRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS, no uso de suas atri-
buições legais e considerando o disposto no art. 93, Inciso I, da Lei
8.112, de 11/12/1990, bem como o contido no PA N. 11.118/2012,
resolve:

Prorrogar a cessão da servidora Flávia Matias Pereira, Ma-
trícula 311.919, Auxiliar Judiciário, Classe "C", Padrão 13, Nível
Auxiliar, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, ao Tribunal Regional
Federal da 1ª Região, onde exerce a função comissionada de As-
sistente Técnico III, Nível FC-03, pelo prazo de 1 (um) ano, até
08/07/2014, com ônus do cargo efetivo para o cedente e da função
comissionada para o cessionário.

Des. DÁCIO VIEIRA

PORTARIA Nº 768, DE 5 DE JUNHO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DIS-
TRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS, no uso de sua com-
petência legal, e tendo em vista o disposto no P.A. n. 07.608/2013,
resolve

Conceder aposentadoria voluntária integral, com fundamento
no Art. 3º da Emenda Constitucional n. 47, de 5 de julho de 2005, ao
servidor VALDEMAR BISPO DE OLIVEIRA, matrícula 307.992,
Técnico Judiciário, Área: Apoio Especializado, Especialidade: Te-
lecomunicações e eletricidade, Classe "C", Padrão 13, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, com as vantagens previstas art. 67 da Lei n.
8.112/1990, combinado com art. 6º da Lei n. 9.624, de 2 de abril de
1998 e o inciso II do art. 15 da Medida Provisória n. 2.225-45, de 4
de setembro de 2001, art. 3º da Lei n. 8.911/1994 c/c a Resolução n.
19/1994-TJDF, e, art. 15 da Lei n. 9.527/1997, no art. 2º da Lei n.
8.911/1994 e Acórdão 2.076/2005 - Plenário - TCU.

Des. DÁCIO VIEIRA

PORTARIA Nº 769, DE 5 DE JUNHO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DIS-
TRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS, no uso de suas atri-
buições legais e considerando o disposto no art. 93, Inciso I, da Lei
8.112, de 11/12/1990, bem como o contido no PA N. 10.834/2012,
resolve:

Prorrogar a cessão da servidora Betânia Ribeiro Moreira,
Matrícula 315.306, Analista Judiciário, Classe "A", Padrão 2, Nível
Superior, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, ao Tribunal Regional
Federal da 1ª Região, onde exerce a função comissionada de As-
sistente Técnico II, Nível FC-02, na Subseção Judiciária de Feira de
Santana, pelo prazo de 1 (um) ano, até 01/08/2014, com ônus do
cargo efetivo para o cedente e da função comissionada para o ces-
sionário.

Des. DÁCIO VIEIRA

PORTARIA Nº 770, DE 5 DE JUNHO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DIS-
TRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS, no uso de suas atri-
buições legais e considerando o disposto no PA N. 8.792/2013, re-
solve:

Art. 1º Dispensar SERGIO AUGUSTO MROGINSKI, ma-
trícula N. 313.478, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Espe-
cialidade Segurança, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, da subs-
tituição do titular do Cargo em Comissão, CJ-02, de Assessor de
Desembargador do Gabinete da Excelentíssima Senhora Desemba-
radora ANA MARIA DUARTE AMARANTE BRITO, nos seus im-
pedimentos legais e eventuais.

Art. 2º Designar o Bacharel em Direito SERGIO AUGUSTO
MROGINSKI, matrícula N. 313.478, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, Especialidade Segurança, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, para substituir o titular do Cargo em Comissão, CJ-03, de
Assessor de Desembargador do Gabinete da Excelentíssima Senhora
Desembaradora ANA MARIA DUARTE AMARANTE BRITO, nos
seus impedimentos legais e eventuais, ficando dispensada WILDICE
LIMA FERRO CABRAL, matrícula N. 315.823, Analista Judiciário,
Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal.

Art. 3º Designar a Bacharela em Direito WILDICE LIMA
FERRO CABRAL, matrícula N. 315.823, Analista Judiciário, Área
Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para substituir o
titular do Cargo em Comissão, CJ-02, de Assessor de Desembargador
do Gabinete da Excelentíssima Senhora Desembaradora ANA MA-
RIA DUARTE AMARANTE BRITO, nos seus impedimentos legais e
eventuais.

Des. DÁCIO VIEIRA

PORTARIA Nº 771, DE 5 DE JUNHO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DIS-
TRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS, no uso de sua com-
petência legal, com fundamento no artigo 93, inciso I, c/c 20, § 3º,
ambos da Lei nº 8.112, de 1990, e tendo em vista o contido no PA nº
05.726/2011, resolve:

Prorrogar a cessão do servidor Arley de Aquino Azevedo,
Matrícula nº 316.984, Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe
"A", Padrão 1, Nível Superior, do Quadro de Pessoal do Tribunal de
Justiça do Distrito Federal e dos Territórios, para continuar prestando
serviços ao Tribunal de Justiça do Estado de Goiás no cargo em
comissão de Diretor Judiciário, código DAE-9, até 1/6/2014, com
ônus integral para o cessionário.

Des. DÁCIO VIEIRA

PORTARIA Nº 774, DE 5 DE JUNHO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DIS-
TRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS, no uso de sua com-
petência legal, e tendo em vista o disposto no P.A. n. 08.863/2013,
resolve:

REVERTER ao cargo de Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, Especialidade Segurança, Nível Intermediário, Classe C,
Padrão 13, Sequencial 2536, o servidor inativo MILTON CARLOS
DE SOUZA COSTA, matrícula N. 308.048, com fundamento no
artigo 25, inciso I, da Lei N. 8.112/90 c/c o artigo 2º, inciso I, e § 1º,
e artigo 3º todos do Decreto N. 3.644/2000, em vaga decorrente de
aposentadoria de ADRIANO QUARESMA MONTEIRO DE BAR-
ROS TEIXEIRA, efetivada pela Portaria GPR N. 15, de 9 de janeiro
de 2013, publicada no Diário Oficial de 10 de janeiro de 2013.

Des. DÁCIO VIEIRA

PORTARIA Nº 786, DE 5 DE JUNHO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DIS-
TRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS, no uso de sua com-
petência legal, com fundamento no artigo 93, inciso I, da Lei nº
8.112, de 1990, e tendo em vista o contido no PA nº 07.744/2013,
resolve:

Prorrogar a cessão da servidora CLÁUDIA DE CARVALHO
MOTTA DE SOUZA, Matrícula nº 310.836, Técnico Judiciário, Clas-
se "C", Padrão 13, Nível Intermediário, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, para continuar exercendo no Superior Tribunal Militar, a
Função Comissionada de Auxiliar de Gabinete de Ministro III, código
STM-FC-04, no Gabinete do Exmo. Sr. Ministro Artur Vidigal de
Oliveira, pelo prazo de 1 (um) ano, até 09/06/2014, com ônus do
cargo efetivo para o cedente e da função comissionada para o ces-
sionário.

Des. DÁCIO VIEIRA

SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 14, DE 5 DE JUNHO DE 2013

O SECRETÁRIO DE RECURSOS HUMANOS DO TRI-
BUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TER-
RITÓRIOS, no uso de sua competência legal, com fundamento no
artigo 33, inciso VIII, da Lei nº 8.112/1990 e tendo em vista o
contido no artigo 2º, inciso III, da Portaria GPR nº 580, de 06 de
maio de 2013, publicada no DJ-e de 9 de maio de 2013, bem como
no P.A. N. 07.307/2013, resolve:

Declarar vago um cargo de Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, Nível Intermediário, Classe "A", Padrão 04, do Quadro
de Pessoal do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Ter-
ritórios, a partir de 30/4/2013, em virtude de seu ocupante, Luiz
Flávio Dias da Cunha, matrícula n. 314253, haver tomado posse em
outro cargo público inacumulável.

CELSO DE OLIVEIRA E SOUSA NETO

eulina.rocha
Retângulo